Merkmale
• Magnetventil für Anwendungen mit hohem Durchfluss bei hohen sowie niedrigen
Drücken, kein Mindestbetriebsdruck erforderlich.
• Kompakte, manuelle Rückstellfunktion. Dies bedeutet, dass das Ventil erregt sowie
auch handbetätigt werden muss, bevor es in der „eingerasteten“ Stellung bleibt.
• Die Funktion der Nullspannungsauslösung (NVR) stellt sicher, dass das Ventil auslöst,
wenn es spannungslos wird.
• Spezielle Gleitringe verhindern ein Festhaften und bieten überaus hohe Lebensdauer.

Beispiel:
SC G327A617 CO 230V / 50/60 Hz
Bestellbeispiele / Ventile:
SC 8 327A617 24V / DC
WSEMT G 327A618 CO 24V / DC
NFET G 327A657 230V / 50/60 Hz
WSEM G 327A658 CO 24V / DC
Vorsatz
Anschluss Spannung
Artikel-Nr. Zusatz
Bestellbeispiele / Ersatzteilsätze:
C117641
WSEM C117641 (2)
NF C117641
WSEM C117641 V
Vorsatz Zusatz
Artikel-Nr.
(2) Ersatzteilsatz-Nr. trifft auf Magnete der Ausführung „SC“ zu.
Vorsatzzeichen
Vorsatz Beschreibung Leistungsstufe
1 2 3 4 5 6 7 LP RP MP BP
E M Schutzart IP66/67 - Metallgehäuse
(EN/IEC 60079-7,-18 und -31)*
-   -
E T Kabeleinführung/Bohrung mit Gewinde (M20 x 1,5) -   -
N F Druckfeste Kapselung - Aluminium (EN/IEC 60079-1, 60079-31)* -   -
S C Magnet mit Leitungsdose (EN/IEC 60730) -   -
W P Schutzart IP67 - Metallgehäuse -   -
W S Schutzart IP67 - Gehäuse aus Edelstahl 316 -   -
W S E M Schutzart IP66/67 - Gehäuse aus Edelstahl 316
(EN/IEC 60079-7,-18 und -31)*
-   -
W S N F Druckfeste Kapselung - Edelstahl 316L (EN/IEC 60079-1, 60079-31)* -   -
T Kabeleinführung mit Gewinde (1/2” NPT) -   -
X Andere Sonderausführungen -   -
 * ATEX/IECEx-Ventile, die diese Magnete verwenden, sind gemäß EN 13463-1 (nicht-elektrisch) zugelassen.
Zusatzzeichen
Zusatz Beschreibung Leistungsstufe
1 2 3 4 5 LP RP MP BP
C O Epoxidharzbeschichtung auf allen Außenflächen -   -
 Lieferbar  Nur in DC-Ausführung lieferbar - Nicht lieferbar
Sonderausführungen und Zubehör
Artikel-Nr.
Ersatzteilsatz-Nr (1)
Montagebügel
~ / =
SC 327A615 C117639
SC 327A616 C117639
SC 327A617 C117641
SC 327A617V C117641V
SC 327A618 C117641
SC 327A618V C117641V
SC 327A619 C117641V
SC 327A620 C117641V
SC 327A655 C117639
SC 327A656 C117639
SC 327A657 C117641
SC 327A657V C117641V
SC 327A658 C117641
SC 327A658V C117641V
SC 327A659 C117641V
SC 327A660 C117641V
  8 für NPT ANSI 1.20.3 oder G für ISO G(228/1) wählen.
(1)  Standard-Vorsatz- und -Zusatzzeichen gelten auch für die Ersatzteilsätze.
 Montagebohrungen im Gehäuse